
令和元年 9月 30日 

JSTA会員 

関係者各位 

 

一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構 

                     会長  原田 宗彦 

 

「ランナーズインフォメーション研究所」事業者変更のお知らせ 

 
平素は、当機構の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
平成 23 年 11 月より観光庁が開始し、平成 26 年 9 月より当機構が継続事業として取り

組んで参りました「ランナーズインフォメーション研究所」につきまして、去る 7 月 16
日に観光庁より事業継続者募集が発表となり、8 月 14 日付で新規事業者として「一般社

団法人日本国際広報戦略機構」（以下、JICIE）が決定し、当機構での事業は終了する運

びとなりました。 
JICIE は 10 月 1 日付でリリース発表を行い、新規事業者としてランナーズインフォメ

ーション研究所事業を正式に開始いたします。つきましては、今後「ランナーズインフォ

メーション研究所」に係るご報告やご相談につきましては、JICIE（一般社団法人日本国

際広報戦略機構）までお願い申し上げます。 
皆様へのご報告が遅れましたことをお詫び申し上げますとともに、これまで 5 年間に

渡り当機構の事業活動にご賛同頂きましたことを心より御礼申し上げます。 
 

 
【本件に関するお問合せ先】 
一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構 
事務局 
担当：井塚 
TEL:03-6441-2045（平日 10：00～18：00） 
info@sporttourism.or.jp 
 
一般社団法人日本国際広報戦略機構 
担当：青山 
TEL:03-6205-8448（株式会社 CB 内） 
info@japan-institute.or.jp 


